
Nº 165, quinta-feira, 28 de agosto de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

179 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  27/2014 

 
Objeto: Locação de transportes escolar para atender as necessidades 
de 11 linhas  da rede  municipal de  ensino. Abertura:  09/09/14, às 
08:00 horas. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da 
Prefeitura Municipal, situada à Prç. Abílio Pereira, 168 Iuiú - BA, das 
08:00 ÀS 12:00 hs. Iuiu, 28/08/2014, mediante o pagamento de R$ 
30,00. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  28/2014 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA confecção de do- 
ces e salgados para os eventos das diversas Secretarias Municipais, 
sob o regime de menor preço global. Abertura: 09/09/14, às 08:30 
horas. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura 
Municipal, situada à Prç. Abílio Pereira, 168 Iuiú - BA, das 08:00 ÀS 
12:00 hs. Iuiu, 28/08/2014, mediante o pagamento de R$ 30,00. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  29/2014 
 

Objeto: Aquisição de um veículo popular 0 km e uma caminhonete 
pick-up 0 km, destinados à Secretaria Municipal de Educação e à 
Vigilância Sanitária. Abertura: 09/09/14, às 09:00 horas. O Edital 
completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, si- 
tuada à Prç. Abílio Pereira, 168 Iuiú - BA, das 08:00 ÀS 12:00 hs. 
Iuiu, 28/08/2014, mediante o pagamento de R$ 30,00. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  30/2014 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS alimentícios destinados ao 
Programa TOPA do município de Iuiú. Abertura: 09/09/14, às 10:00 
horas. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura 
Municipal, situada à Prç. Abílio Pereira, 168 Iuiú - BA, das 08:00 ÀS 
12:00 hs. Iuiu, 28/08/2014, mediante o pagamento de R$ 30,00. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  31/2014 
 

Objeto: Aquisição e recarga de toners e cartuchos para a Prefeitura e 
Secretarias Municipais de Iuiú. Abertura: 09/09/14, às 11:30 horas. O 
Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Mu- 
nicipal, situada à Prç. Abílio Pereira, 168 Iuiú - BA, das 08:00 ÀS 
12:00 hs. Iuiu, 28/08/2014, mediante o pagamento de R$ 30,00. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  32/2014 
 

Objeto: Confecção de materiais gráficos para as Secretarias Muni- 
cipais. Abertura: 09/09/14, às 14:00 horas. O Edital completo poderá 
ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Prç. Abílio 
Pereira, 168 Iuiú - BA, das 08:00 ÀS 12:00 hs. Iuiu, 28/08/2014, 
mediante o pagamento de R$ 30,00. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  33/2014 
 

Objeto: Aquisição de materiais de vestuário, banho, higiene e limpeza 
para enxoval de Bebês destin ados à Sec. Mun. de Ação Social. 
Abertura: 09/09/14, às 15:00 horas. O Edital completo poderá ser 
adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Prç. Abílio 
Pereira, 168 Iuiú - BA, das 08:00 ÀS 12:00 hs. Iuiu, 28/08/2014, 
mediante o pagamento de R$ 30,00. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  34/2014 
 

Objeto: Locação de transporte de máquinas pesadas da cidade de 
Salvador ao Município de Iuiú. Abertura: 09/09/14, às 15:30 horas. O 
Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Mu- 
nicipal, situada à Prç. Abílio Pereira, 168 Iuiú - BA, das 08:00 ÀS 
12:00 hs. Iuiu, 28/08/2014, mediante o pagamento de R$ 30,00. 

 

GILVANDO LESSA NUNES 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI 
CNPJ 13.988.316/0001-85 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº.  068/2014  -  TOMADA  DE 
PREÇOS Nº. 007/2014- Contrato nº. 1138/2014 - Contratantes: O 
MUNICIPIO DE JAGUARARI e a empresa EVERALDO JÚNIOR 
CONSTRUÇÕES    LTDA-EPP    "JRA    ENGENHARIA",    CNPJ: 
17.239.604/0001-98; Objeto: prestação de serviços de engenharia e 
construção  civil,  do  tipo  menor  preço  global,  sob  regime  de  em- 
preitada por preço unitário, para a construção de uma Escola Urbana 
Projeto FNDE "Espaço Educativo II" com 06 (seis) salas de aulas, 
contendo  Bloco  Pedagógico;  Circulação-Pedagógico;  Bloco  Admi- 
nistrativo; Circulação-Administrativo; Bloco Serviço; Circulação-Ser- 
viço; Pátio Central; Passarelas, no Distrito de Santa Rosa de Lima, 
neste  Município,  conforme  Termo  de  Compromisso  -  PAR  Nº 
30142/2014/FNDE/MEC. Fonte de Recursos: FUNDEB /Transferên- 
cias de Convênios/Educação 25%. Vigência: A execução dos serviços 
é  210  (duzentos  e  dez)  dias  e  a  vigência  do  Contrato  é  de  240 
(duzentos  e  quarenta)  dias,  contados  da  data  de  assinatura  e  re- 
cebimento da Ordem de Serviço. Data do Contrato: 25 de agosto de 
2014. Assinam: ANTÔNIO FERREIRA DO NASCIMENTO, pelo 
Município, e EVERALDO MIRANDA DE AZEVEDO JÚNIOR, pe- 
la Contratada. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

Contrato nº 529/2014 - objeto: Contratação de empresa para o for- 
necimento de móveis e eletrodomésticos, para as Unidades Escolares 
da Rede Municipal de Ensino, conforme solicitação da Secretaria 
Municipal de Educação. Pregão Presencial nº 123/2014; Processo 
Administrativo n° 266/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Juazeiro. Contratada: Janildes Nunes Torres Valor Global: R$ 
22.800,00.; Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 0702, 
Classificação Funcional: 2037, Elemento de Despesa: 44905200, Fon- 
te: 1. Unidade Orçamentária: 0702, Classificação Funcional: 2037, 
Elemento de Despesa: 44905200, Fonte: 19. Unidade Orçamentária: 
0702, Classificação Funcional: 2040, Elemento de Despesa: 
44905200, Fonte: 1. Unidade Orçamentária: 0702, Classificação Fun- 
cional: 2040, Elemento de Despesa: 44905200, Fonte: 19. 

 
CONTRATO nº 530/2014 - Objeto: Contratação de empresa para o 
fornecimento de móveis e eletrodomésticos, para as Unidades Es- 
colares da Rede Municipal de Ensino, conforme solicitação da Se- 
cretaria Municipal de Educação. Pregão Presencial nº 123/2014; Pro- 
cesso Administrativo n° 266/2014. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Juazeiro. Contratada: WFL PAPELARIA LTDA Valor Global: R$ 
10.740,00; Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 0702, 
Classificação Funcional: 2037, Elemento de Despesa: 44905200, Fon- 
te: 1. Unidade Orçamentária: 0702, Classificação Funcional: 2037, 
Elemento de Despesa: 44905200, Fonte: 19. Unidade Orçamentária: 
0702, Classificação Funcional: 2040, Elemento de Despesa: 
44905200, Fonte: 1. Unidade Orçamentária: 0702, Classificação Fun- 
cional: 2040, Elemento de Despesa: 44905200, Fonte: 19. 

 
Contrato nº 531/2014 - Objeto: Contratação de empresa para o for- 
necimento de móveis e eletrodomésticos, para as Unidades Escolares 
da Rede Municipal de Ensino, conforme solicitação da Secretaria 
Municipal de Educação. Pregão Presencial nº 123/2014; Processo 
Administrativo n° 266/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Juazeiro. Contratada: Mônica Vasconcelos Da Silva Souza Valor Glo- 
bal: R$ 10.220,00. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 
0702, Classificação Funcional: 2037, Elemento de Despesa: 
44905200, Fonte: 1. Unidade Orçamentária: 0702, Classificação Fun- 
cional: 2037, Elemento de Despesa: 44905200, Fonte: 19. Unidade 
Orçamentária: 0702, Classificação Funcional: 2040, Elemento de 
Despesa: 44905200, Fonte: 1. Unidade Orçamentária: 0702, Clas- 
sificação Funcional: 2040, Elemento de Despesa: 44905200, Fonte: 
19. 

 
Contrato nº 532/2014 - objeto: Contratação de empresa para o for- 
necimento de móveis e eletrodomésticos, para as Unidades Escolares 
da Rede Municipal de Ensino, conforme solicitação da Secretaria 
Municipal de Educação. Pregão Presencial nº 123/2014; Processo 
Administrativo n° 266/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Juazeiro. Contratada: Costel Comercio E Servicos De Telecomuni- 
cacao Ltda - ME, Valor Global: R$ 13.404,00. Dotação Orçamentária: 
Unidade Orçamentária: 0702, Classificação Funcional: 2037, Elemen- 
to de Despesa: 44905200, Fonte: 1. Unidade Orçamentária: 0702, 
Classificação Funcional: 2037, Elemento de Despesa: 44905200, Fon- 
te: 19. Unidade Orçamentária: 0702, Classificação Funcional: 2040, 
Elemento de Despesa: 44905200, Fonte: 1. Unidade Orçamentária: 
0702, Classificação Funcional: 2040, Elemento de Despesa: 
44905200, Fonte: 19. 

 
Contrato nº 533/2014 - objeto: Contratação de empresa para o for- 
necimento de móveis e eletrodomésticos, para as Unidades Escolares 
da Rede Municipal de Ensino, conforme solicitação da Secretaria 
Municipal de Educação. Pregão Presencial nº 123/2014; Processo 
Administrativo n° 266/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Juazeiro. Contratada: Amoedo Sapucaia Comércio De Maquinas Ltda 
, Valor Global: R$17.208,00. Dotação Orçamentária: Unidade Or- 
çamentária: 0702, Classificação Funcional: 2037, Elemento de Des- 
pesa: 44905200, Fonte: 1. Unidade Orçamentária: 0702, Classificação 
Funcional: 2037, Elemento de Despesa: 44905200, Fonte: 19. Uni- 
dade Orçamentária: 0702, Classificação Funcional: 2040, Elemento 
de Despesa: 44905200, Fonte: 1. Unidade Orçamentária: 0702, Clas- 
sificação Funcional: 2040, Elemento de Despesa: 44905200, Fonte: 
19. 

 
Contrato nº 534/2014 - objeto: Contratação de empresa para o for- 
necimento de móveis e eletrodomésticos, para as Unidades Escolares 
da Rede Municipal de Ensino, conforme solicitação da Secretaria 
Municipal de Educação. Pregão Presencial nº 123/2014; Processo 
Administrativo n° 266/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Juazeiro. Contratada: Am Tecnologia Ltda, Valor Global: R$ 
11.984,00. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 0702, Clas- 
sificação Funcional: 2037, Elemento de Despesa: 44905200, Fonte: 1. 
Unidade Orçamentária: 0702, Classificação Funcional: 2037, Elemen- 
to de Despesa: 44905200, Fonte: 19. Unidade Orçamentária: 0702, 
Classificação Funcional: 2040, Elemento de Despesa: 44905200, Fon- 
te: 1. Unidade Orçamentária: 0702, Classificação Funcional: 2040, 
Elemento de Despesa: 44905200, Fonte: 19. 

Contrato nº 535/2014 - objeto: Contratação de empresa para o for- 
necimento de móveis e eletrodomésticos, para as Unidades Escolares 
da Rede Municipal de Ensino, conforme solicitação da Secretaria 
Municipal de Educação. Pregão Presencial nº 123/2014; Processo 
Administrativo n° 266/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Juazeiro. Contratada: Terezinha Gonçalves De Almeida Andrade-ME; 
R$25.260,00. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 0702, 
Classificação Funcional: 2037, Elemento de Despesa: 44905200, Fon- 
te: 1. Unidade Orçamentária: 0702, Classificação Funcional: 2037, 
Elemento de Despesa: 44905200, Fonte: 19. Unidade Orçamentária: 
0702, Classificação Funcional: 2040, Elemento de Despesa: 
44905200, Fonte: 1. Unidade Orçamentária: 0702, Classificação Fun- 
cional: 2040, Elemento de Despesa: 44905200, Fonte: 19 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
 

5º Termo Aditivo ao Contrato nº L034/2011, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Lapão. Contratado: And Engenharia Ltda, CNPJ: 
03.975.131/0001-82, fica com o seu valor alterado para mais R$ 
3.078,16 (três mil e setenta e oito reais e dezesseis centavos) pas- 
sando para R$ 1.623.999,30 (hum milhão e seiscentos e vinte e três e 
novecentos e noventa e nove reais e trinta centavos). Data de as- 
sinatura: 25/08/2014 - Lapão - BA, 25/08/2014 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOJIPE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2014 

 
O Município de Maragojipe/BA, CNPJ 13.784.384/0001-22, 

através do Pregoeiro, avisa que realizará licitação, modalidade Pregão 
Presencial Nº056/2014. Tipo Menor Preço Global, objeto: Contra- 
tação de Empresa para planejamento, organização e realização de 
eventos com inclusão de materiais e demais serviços afetos, para 
atender as ações desenvolvidas pela Secretaria de Desenvolvimento 
Social do Município de Maragojipe(BA). Regência Legal: Leis 
10.520/02, 8.666/93 e 123/06. Sessão: 02/09/2014, às 09:00 horas, 
informações (75)3526-1411, email: licita.pmm@hotmail.com. Sessão 
no Setor de Licitações, sito à Rua Geny de Morais, nº 26, Centro, 
Maragojipe/Ba. 

 
Em 27 de agosto de 2014. 

JENIVALDO FERNANDES DE VASCONCELOS 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2014 

 
OBJETO: Constitui o objeto da presente licitação a contratação de 
empresa especializada em administração de ticket combustível, ob- 
jetivando o pagamento de abastecimento de combustível, para atender 
a frota  de  veículos  da  Prefeitura  de  Mucugê.TIPO:  Menor  Preço. 
ABERTURA: 09/09/2014, às 09h. LOCAL: Sede da Prefeitura Mu- 
nicipal de Mucugê. O Edital encontra-se no setor de Licitações, de 8h 
às 12h, Praça Cel. Douca Medrado, 73, Centro, Mucugê/BA. 27 de 
agosto de 2014. Danielle Caroline Santos Souza - Pregoeira. 

 
Mucugê-BA, 27 de agosto de 2014. 

DANIELLE CAROLINE SANTOS SOUZA 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2014-SRP 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.782/2014 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MU- 
NICÍPIO DE NAZARÉ, designada pela Portaria GAB nº 016/2014, 
torna público que fará realizar a seguinte licitação pública: 

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 021/2014 
OBJETO: A seleção das melhores propostas para eventual 

aquisição de combustíveis líquidos automotivos (gasolina comum e 
óleo diesel) e de lubrificantes para abastecimento da frota de veículos 
próprios e locados pela Prefeitura Municipal de Nazaré. LOCAL EM 
QUE OS INTERESSADOS PODERÃO LER E OBTER O TEXTO 
INTEGRAL DO EDITAL E TODAS AS INFORMAÇÕES SOBRE 
A LICITAÇÃO: Sala de Licitações, Praça Alexandre Bittencourt, nº 
07, térreo, Nazaré (BA), de segunda a sexta-feira no horário de 08 
às14h00min. Poderão ser solicitadas informações sobre as licitações 
acima através do e-mail: licita.nazare@gmail.com ou pelo Telefax: 75 
3636-2711/2215. 

LOCAL E DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES DE 
DOCUMENTAÇÃO  E  PROPOSTAS  E  REALIZAÇÃO  DA  SES- 
SÃO: Sala de Licitação, situada à Praça Alexandre Bittencourt, nº 07, 
térreo, Centro, Nazaré-BA, no dia 11/09/2014 às 10h00min. 

 
Nazaré-BA, 27 de agosto de 2014. 

LUZINEIDE BRITO DOS SANTOS 
Presidente da Comissão 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014082800179 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-08-28T08:49:10-0300




